



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____

Ass. _____

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036-2021-004-PRG-SRP-SEMINFRA-CLP

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021-SRP-CLP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021 PUBLICADO NO DOM DO DIA 25 DE JUNHO DE 2021.

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS, QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE CORRENTE/ SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA E A EMPRESA UENDEL RODRIGUES ROCHA – ME (PLANALTO ALTO PEÇAS), NA FORMA ABAIXO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CORRENTE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.554.257/0001-71, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA, sendo representado neste ato pelo Secretário Municipal, o Sr. João Vitor Rocha Azevedo, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Corrente – PI.

CONTRATADA: UENDEL RODRIGUES ROCHA – ME, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.148.604/0001-42, sediada na Rua Desembargador Amaral, s/n, Bairro Centro, Corrente-PI, representada neste ato pelo Sr. Uendel Rodrigues Rocha, CPF nº 482.252903-72.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente **CONTRATO**, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente ao Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 036/2021, obedecendo a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, pelo Dec. Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000, Decretos Municipais 36/2013 e 37/2013, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de peças de reposição para máquinas visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA, conforme especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Presencial nº 036/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LICITAÇÃO

O fornecimento dos itens, ora contratado, foi objeto de licitação, de acordo com o disposto no Capítulo II da Lei nº 8.666/93, sob a modalidade Pregão presencial sob-regime de registro de preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

Este contrato vigorará a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2021, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei nº 8.666/93, por interesse público, ou até conclusão de novo procedimento licitatório.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a execução do presente Contrato correrão por conta dos recursos PRÓPRIOS, no elemento de despesa 339030 – Material e Consumo.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de **R\$ 92.121,51 (Noventa e dois mil cento e vinte e um reais e cinquenta e um centavos)** pagos conforme o fornecimento, que se dará de forma parcelada, conforme especificação abaixo:

LOTE 03 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA LIUCONG 2019 CLG922E						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNID	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT REPARO CILINDRO DIRECAO	SABÓ	UND	1	R\$ 1.498,11	R\$ 1.498,11
2	KIT REPARO CILINDRO GIRO	SABÓ	UND	1	R\$ 724,32	R\$ 724,32
3	MANGUEIRA HIDRAULICO	PATRAL	UND	1	R\$ 1.216,81	R\$ 1.216,81
4	REPARO DO CILINDRO	SABÓ	UND	1	R\$ 1.605,67	R\$ 1.605,67
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	NAKAJA	UND	1	R\$ 2.194,91	R\$ 2.194,91
6	UNHAS CONCHA	USINIL	UND	10	R\$ 668,96	R\$ 6.689,60
7	SUPORTE DA UNHA CONCHA	USINIL	UND	1	R\$ 821,81	R\$ 821,81
8	BOMBA D'AGUA	SABÓ	UND	1	R\$ 2.735,09	R\$ 2.735,09
9	CORRENTE PAR	QND	UND	1	R\$ 6.702,49	R\$ 6.702,49



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____

Ass. _____

10	FILTRO DE AR INTERNO	TECFIL	UND	4	R\$ 258,87	R\$ 1.035,48
11	FILTRO DE AR EXTERNO	TECFIL	UND	4	R\$ 353,56	R\$ 1.414,24
12	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	UND	4	R\$ 181,42	R\$ 725,68
13	FILTRO DO OLEO HIDRAULICO	TECFIL	UND	4	R\$ 511,93	R\$ 2.047,72
14	FILTRO RACOR	TECFIL	UND	4	R\$ 173,84	R\$ 695,36
15	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	UND	4	R\$ 136,79	R\$ 547,16
16	HELICE	PATRAL	UND	1	R\$ 2.718,58	R\$ 2.718,58
17	KIT MOTOR PISTAO ANEL CAMISA	MAHLE	UND	1	R\$ 19.382,04	R\$ 19.382,04
18	JG JUNTA COMPL	SABÓ	UND	1	R\$ 4.359,46	R\$ 4.359,46
19	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	UND	1	R\$ 1.680,60	R\$ 1.680,60
20	EMBREAGEM VISCOSA	SACHS	UND	1	R\$ 3.346,18	R\$ 3.346,18
21	BUCHA DO CILINDROS	SABÓ	UND	6	R\$ 102,36	R\$ 614,16

R\$ 62.755,47

LOTE 05 - GRADE TATU 2019 19/0372						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNID	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RODA	RODA BRAS	UND	1	R\$ 552,21	R\$ 552,21
2	ROLAMENTO DE RODA	SKF	UND	4	R\$ 274,26	R\$ 1.097,04
3	RETENTOR RODA	SABÓ	UND	4	R\$ 103,54	R\$ 414,16
4	DISCO	HIPER FREIOS	UND	10	R\$ 408,59	R\$ 4.085,90
5	MANCAL DOS DISCOS	PATRAL	UND	10	R\$ 214,27	R\$ 2.142,70
6	PARAFUSO RODA	NEW	UND	15	R\$ 81,98	R\$ 1.229,70

R\$ 9.521,71

LOTE 11 - RETROESCAVADEIRA JCB 4CX						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UNID	QT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	REP CIL DIREÇÃO JCB 991/00156	PATRAL	UND	1	R\$ 107,79	R\$ 107,79
2	REPARO CIL GIRO JCB 991/00055	PATRAL	UND	1	R\$ 102,82	R\$ 102,82
3	MANGUEIRA HIDRAULICO	PATRAL	UND	4	R\$ 171,24	R\$ 684,96
4	REPARO CIL ESTAB JCB 991/00163	SABÓ	UND	1	R\$ 100,60	R\$ 100,60
5	REPARO CIL INCLINAÇÃO DIANT JCB 991/00100	PATRAL	UND	1	R\$ 99,46	R\$ 99,46
6	LAMINA DIANTEIRA	LAMINATEC	UND	3	R\$ 1.467,71	R\$ 4.403,13
7	REPARO CIL LEVANTE DIANT JCB 991/00102	SABÓ	UND	2	R\$ 100,40	R\$ 200,80
8	REPARO CIL PROFUND JCB 991/00148	PATRAL	UND	2	R\$ 97,05	R\$ 194,10
9	BBA TORQUE JCB 214-E SERIE 2/3 20/915900=821110570	SABÓ	UND	1	R\$ 568,39	R\$ 568,39
10	BOMBA COMB JCB MOTOR JCB 320/07201	SABÓ	UND	1	R\$ 468,06	R\$ 468,06
11	BORDA JCB 8X3/4 123/04004	PATRAL	UND	1	R\$ 1.490,45	R\$ 1.490,45
12	CABO ACELERADOR JCB 910/60176=910/52500	EF	UND	1	R\$ 186,86	R\$ 186,86
13	UNHAS CONCHA	USINIL	UND	9	R\$ 63,09	R\$ 567,81
14	BOMBA D'AGUA	URBA	UND	1	R\$ 806,76	R\$ 806,76
15	CABO FREIO JCB 910/47800 2,00MM	EFRARE	UND	1	R\$ 101,25	R\$ 101,25
16	CORREIA ALT JCB MOTOR JCB 320/08609	DAYCO	UND	1	R\$ 383,97	R\$ 383,97
17	DENTE DIR JCB 531/03208	USINIL	UND	3	R\$ 144,39	R\$ 433,17
18	DENTE ESQ JCB 531/03209	USINIL	UND	3	R\$ 144,21	R\$ 432,63
19	DENTE RETRO JCB (CENTRAL) 531/03205	USINIL	UND	2	R\$ 144,21	R\$ 288,42
20	FILTRO AR 1A JCB 214 3C 32/925682	TECFIL	UND	2	R\$ 268,92	R\$ 537,84
21	FILTRO AR 2A 32/925683	TECFIL	UND	2	R\$ 172,67	R\$ 345,34
22	FILTRO COMBUSTIVEL JCB (MOTOR JCB) 320/07155	TECFIL	UND	2	R\$ 282,63	R\$ 565,26
23	FILTRO OLEO HIDRAULICO JCB 32/925346	TECFIL	UND	2	R\$ 303,27	R\$ 606,54
24	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	UND	2	R\$ 166,58	R\$ 333,16
25	FILTRO OLEO MOTOR JCB 320/04133	TECFIL	UND	2	R\$ 74,74	R\$ 149,48
26	FILTRO SEP D'AGUA 924 1634465=32/925915	TECFIL	UND	1	R\$ 174,48	R\$ 174,48
27	HELICE 10 PAS JCB 214E/3C-20POL. 30/925526	FRAG	UND	1	R\$ 586,54	R\$ 586,54
28	KIT MOTOR PISTAO ANEL CAMISA	MAHLE	UND	1	R\$ 540,78	R\$ 540,78
29	JG JUNTA COMPL	SABÓ	UND	1	R\$ 706,28	R\$ 706,28
30	BOMBA DE OLEO	SABÓ	UND	1	R\$ 709,57	R\$ 709,57
31	BRONZE BIELA	MAHLE	UND	1	R\$ 170,65	R\$ 170,65
32	BRONZE MANCAL	MAHLE	UND	1	R\$ 284,18	R\$ 284,18
33	VIRABREQUIM	MOBIS	UND	1	R\$ 2.512,80	R\$ 2.512,80

R\$ 19.121,51

VALOR TOTAL	R\$ 92.121,51
--------------------	----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____

Ass. _____

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme o fornecimento, em moeda nacional e por meio de transferência eletrônica.

PARÁGRAFO ÚNICO – O pagamento será feito após a apresentação da nota fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA FISCALIZAÇÃO

A execução do presente Contrato será fiscalizada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA.

CLÁUSULA OITAVA – DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão decididos pela Administração Contratante, aplicando-se o que dispõe a Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais preceitos de direito público, e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA NONO - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Corrente, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para dirimir as questões derivadas deste Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em quatro vias assinam as partes abaixo.

Corrente (PI), 13 de julho de 2021.

CONTRATANTE: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
João Vitor Rocha Azevedo

CONTRATADO: _____

UENDEL RODRIGUES ROCHA – ME
Uendel Rodrigues Rocha

TESTEMUNHA: _____

CPF: _____

TESTEMUNHA: _____

CPF: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____

Ass. _____

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036-2021-004-PRG-SRP-SEMINFRA-CLP

CONTRATANTE: Município de Corrente-PI/ Secretaria Municipal de Infraestrutura- SEMINFRA

CONTRATADO: Uendel Rodrigues Rocha – ME (Planalto Alto Peças) - CNJP/MF nº 01.148.604/0001-42

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de peças de reposição para máquinas visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA, conforme especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Presencial nº 036/2021.

VALOR: R\$ 92.121,51 (Noventa e dois mil cento e vinte e um reais e cinquenta e um centavos)

VIGÊNCIA: 31/12/2021, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados.

RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO, no elemento de despesa 339039 – Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 13/07/2021.

SIGNATÁRIOS

Contratante: João Vitor Rocha Azevedo

Contratado: Uendel Rodrigues Rocha